
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Отдел образования, спорта, культуры и молодежной политики 

Администрации закрытого административно-территориального 

образования Циолковский Амурской области 

 

  ПРИКАЗ 

11 марта 2020 г.   №33  

г. Циолковский 

  

 

Об итогах внеплановой 

проверки МБОУ СОШ № 7  

им. академика В.П. Бармина  

ЗАТО Циолковский  

 

 

 

  

На основании требования прокуратуры от 25.02.2020 № 17ж-2020/507 с 

28.02.2020-03.03.2020 была проведена проверка с целью контроля 

деятельности общеобразовательного учреждения по обеспечению качества и 

доступности основного общего образования. При проверке были выявлены 

многократные нарушения ведения школьной документации. Результаты 

проверки отражены в подготовленной справке.  В соответствии с результатами 

проверки, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить справку по итогам внеплановой проверки МБОУ СОШ №7 

ЗАТО Циолковский по теме «Обеспечение выполнения общеобразовательных 

программ» 

2.  Руководителю школы (Сергееву О.В.): 

2.1.  рассмотреть справку по итогам проверки на совещании при 

директоре и принять действенные меры по устранению нарушений и 

недопущению их впредь в срок до 15.03.2020 г; 

2.2.  разработать локальные акты (внести изменения в существующие) 

«О рабочей программе», «О расписании школьных учебных занятий», «О 

порядке преодоления отставаний при реализации рабочих программ по 

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям)» в срок до 31.03.2020; 

2.3. разработать план ликвидации отставания прохождения 

программного материала в 2019/20 учебном году в срок до 18.03.2020; 

2.4. внести корректировку в рабочие программы учителей, имеющих 

отставание по программному материалу более 3 часов в срок до 30.03.2020; 



2.5. привлечь к дисциплинарной ответственности работников, 

допустивших нарушения; 

2.6. информацию о принятых мерах и о проделанной работе по 

устранению выявленных нарушений и замечаний предоставить в адрес Отдела 

образования в срок до 01.04.2020. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник                                                                                          О.В.Павленко

  

             

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


